(AUTORIZAR AL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO PARA QUE EN
NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE

NICARAGUA, SUSCRIBA CON LA INTERNATIONAL DEVELOPMENT
ASSOCIATION (IDA) DEL BANCO MUNDIAL, EL CONVENIO DE

FINANCIAMIENTO NO. 5963-NI POR UN MONTO DE CUARENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS MIL DÓLARES (US$ 46,800,000.00) Y CON LA

FACILIDAD DE AUMENTO PROPORCIONAL (IDA-SCALE-UP FACILITY/ IDA SUF,
POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) EL CONVENIO DE FINANCIAMIENTO NO. 5964-NI
POR UN MONTO DE CINCUENTA MILLONES DE DÓLARES (US$ 50,000,000.00)

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 13-2017 , aprobado el 15 de febrero de 2017

[...]

Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la
International Development Association (IDA) del Banco Mundial, el Convenio de
Financiamiento No. 5963-Nl por un monto de Cuarenta y Seis Millones Ochocientos
Mil Dólares (US$ 46,800,000.00) y con la Facilidad de Aumento Proporcional (IDA-
Scale-Up Facility/ IDA SUF, por sus siglas en inglés) el Convenio de Financiamiento
No. 5964-NI por un monto de Cincuenta Millones de Dólares (US$ 50,000,000.00,),
para financiar el Proyecto de Mejoramiento del Acceso Rural y Urbano que será